
 

                                              
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 

82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa, 26 - Tel.  0824 963444 – Cod. Fisc.  91001270627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9         

1 

  

 AL SITO WEB  
   AGLI ATTI 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

 

Titolo del progetto: DIGITALANDO 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44105 

C.U.P.: E14D23005700006 

 

Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento di n. 1 incarico individuale avente ad 

oggetto: “Docente esperto tutor nei moduli per il conseguimento della certificazione informatica ICDL (AICA)”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 

ripartite le risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO in paricolare, l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0003009/U del 29/04/2024

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 

                                              
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 

82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa, 26 - Tel.  0824 963444 – Cod. Fisc.  91001270627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9         

2 

  

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 35.466,31; 

VISTE  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTE  le Istruzioni operative prot n. 0141549 del 7 dicembre 2023, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/20223); 

CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del Progetto DIGITALANDO, CUP E14D23005700006, di avvalersi della 

collaborazione di n. 1 (una) unità di “Docente esperto tutor nei moduli per il conseguimento 

della certificazione informatica ICDL (AICA)”, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

dell’incarico avente ad oggetto attività di tutoraggio nei moduli per il conseguimento della 

certificazione informatica ICDL (AICA), per una durata dal conferimento dell’incarico al 

31/08/2024; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto il 24/01/2024 con deliberazione 

n. 75; 

VISTO il progetto presentato ed approvato “DIGITALANDO” cui è stato assegnato l’identificativo 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44105; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico digitalmente dal Dirigente 

Scolastico e dal coordinatore dell’Unità di Missione; 

VISTA il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1581 del 

06/03/2024; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 2479 del 08/04/2024; 

VISTO  il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 2819 del 18/04/2024; 

VISTO  il verbale di valutazione istanze prot. n. 2823 del 18/04/2023; 

VISTA  la graduatoria compilata dalla Commissione prot. n. 2824 del 18/04/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n.2825, pubblicato il 18/04/2024; 

VISTA l’assenza di ricorsi; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva relativa al conferimento di n. 1 incarico individuale avente 

ad oggetto: “Docente esperto tutor nei moduli per il conseguimento della certificazione informatica ICDL 

(AICA)”, per il progetto di cui in premessa: 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0003009/U del 29/04/2024

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it


 

                                              
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. BIANCHI” 

82028 SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 

Via Costa, 26 - Tel.  0824 963444 – Cod. Fisc.  91001270627 

e-mail: bnic82500a@istruzione.it   –   pec:  bnic82500a@pec.istruzione.it 

cod. mecc. BNIC82500A – sito web: icsanbartolomeo.edu.it - Cod. Un. Ufficio UFPXG9         

3 

  

 

Graduatoria definitiva: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Cifelli Giovanna 45 

Cipolletti Salvatore 32 

 

Il Dirigente Scolastico, trascorsi i tempi previsti dalla normativa vigente, formalizzerà il relativo incarico. Avverso 
il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei 
termini di 60 o 120 giorni. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo on-line e amministrazione trasparente 
presenti sul sito web dell’istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Michele Ruscello 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

Istituto Comprensivo L. Bianchi S. BARTOLOMEO IN GALDO - C.F. 91001270627 C.M. BNIC82500A - A9C102C - IC L. Bianchi S. Bartolomeo In Galdo

Prot. 0003009/U del 29/04/2024

mailto:bnic82500a@istruzione.it
mailto:bnic82500a@pec.istruzione.it

		2024-04-29T09:00:51+0200
	RSCMHL59A08A783P




